postea ἀντὶ τοῦ ἁγίου legitur τίμιον. Quæ lectio
præferenda Vulgatæ videtur. Ib.
(79) Ὁ ἐκ καταφρονήσεως, etc. In eodem cod.
Vind. πληθυντικῶς hæc exprimuntur: Οἱ ἐκ κατα-
φρονήσεως μὴ βουλόμενοι, καὶ τὰ ἐξῆς. Ib.
(80) Βαπτισθῆ. Alter cod. γεννηθῆ. Ib.
(81) Ὅταν τελευτῶ, βαπτίζομαι. In dilationem
tum baptismi, tum poenitentia ad mortem usque,
SS. Palres passim invehuntur; cum quibus jun-
gendus Tertullianus De poenitentia, cap. 6, licet li-
bro De baptismo, cap. 18; utillorem ease putet bap-
tismi cunctationem. Hinc clinicos, seu ægros in
lecto perfusos baptizatosque, ad sacerdotium et ad
clerum non volebant promovere, ut docemur per
cannem 42 synodi Neocesariensis, perque episto-
lam Cornelii in Eusebio, lib. vi, cap. 43. Cor.

πάνω τὸ βάπτισμα, οὗτος ἀγνοῖαν ἔχει Θεοῦ, καὶ τῆς
 ἐαυτοῦ φύσεως ἐπιλήσμων τυγχάνει. « Μὴ ἀναβάλλου
 γὰρ ἐπιστρέψαι (82) πρὸς Κύριον· οὐ γὰρ οἶδας τί τέ-
 ξεται ἡ ἐπιούσα. » Βαπτίζετε δὲ ὑμῶν καὶ τὰ νη-
 πια (83), καὶ ἐκτρέφετε αὐτὰ ἐν παιδείᾳ καὶ νοουθε-
 σίᾳ Θεοῦ. « Ἄφετε γὰρ, φησὶ, τὰ παῖδια ἔρχεσθαι
 πρὸς με, καὶ μὴ κωλύετε αὐτά. »

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΓ΄.

Περὶ τῶν ψευδοεπιγράφων βιβλίων.

Ταῦτα πάντα ἐπιστελλομεν ὑμῖν, ἵνα εἰδέναι ἔχοιτε
 τὴν ἡμετέραν γνώμην ⁸⁰, οἷα (84) τίς ἐστὶ, ⁸⁰ καὶ τὰ
 ἐπ' ὀνόματι ἡμῶν παρὰ τῶν ἀσεβῶν κρατυθέντα (85)
 βιβλία μὴ παραδέχεσθαι. Οὐ γὰρ τοῖς ὀνόμασι χρῆ-
 ὄμας προσέχειν τῶν ἀποστόλων, ἀλλὰ τῇ φύσει τῶν
 πραγμάτων, καὶ τῇ γνώμῃ τῇ ἀδιαστρόφῳ· οἶδαμεν
 γὰρ ὅτι οἱ περὶ Σίμωνα καὶ Κλεόβιον (86), ἰδίῃ συν-
 τάξαντες βιβλία ἐπ' ὀνόματι Χριστοῦ (87) καὶ τῶν

⁸⁰ Marc. xvi, 16. ⁸⁰ Eccli. v, 8. ⁸¹ Prov. xxvii, 1. ⁸² Matth. xix, 14. ⁸³ al. ὑμετέραν γνώσιν.
⁸⁴ Timoth. ἄρσπε. ⁸⁵ Citat Timoth. presbyt. lib. Pectoratus, libro contra Latinos; v. in test. vet.

tur ⁸⁰. » Qui autem dicit : Cum moriar, curabo ut
 baptizer, ne interim peccem, et baptismum conta-
 minem, is Deum ignorat, et naturæ suæ est imme-
 mor. « Ne differas enim converti ad Dominum ⁸⁰,
 nescis enim quid superventura pariet dies ⁸¹. » Sed
 et baptizate vestros pueros, atque eos educato in
 disciplina ac monitis Dei. « Sinite enim, inquit,
 parvulos venire ad me, et nolite eos prohibere ⁸². »

CAPUT XVI.

De libris falso inscriptis.

⁸⁴ Hæc omnia scripsimus vobis, ut notum habe-
 retis qualis sit nostra sententia, et ne libros qui ab
 impiis, nominis nostri inscriptione, sunt firmati, re-
 ciperetis. ⁸⁵ Non enim attendere deLetis nomina
 apostolorum; sed naturam rerum, et rectam inde-
 flexamque sententiam. Scimus quippe Simonem et
 Cleobium venenatos libros nomine Christi ac discipu-
 lorum ejus composuisse, atque circumferre, ad deci-

4. ⁸⁶ al. ὑμετέραν γνώσιν. De iis qui accedunt ad Ecclesiam. ⁸⁷ Citat Nicetas

VARIORUM NOTÆ.

(82) Ἐπιστρέψαι. In eodem præponitur φησὶ.
 Citatur Ecclesiasticus, quamvis suppresso nomine
 et φησὶ refertur ad eum qui verba, quæ leguntur hic,
 scripsit. Sic sæpe fit apud scriptores ecclesiasticos,
 ut viri docti notarunt in epistol. Barnabæ. Sic et
 Latini, inquit, non addito nomine inquentis, quod
 sæpe in Seneca occurrit. CLER.

(83) Βαπτίζετε δὲ ὑμῶν καὶ τὰ νηπια. Apostoli
 et apostolici viri in periculo mortis constitutos in-
 fantes baptizabant statim; cæteros tardius aut ci-
 tius, pro arbitrio parentum, certisque circumstan-
 tiis: quo factum ut variz postea viguerint consue-
 tudines in ætate baptizandorum puerorum. Eas
 colliges ex Tertulliano, lib. De baptismo, cap. an-
 tepenult.; Cypriano epist. 59 et Gregorio Nazianzeno
 orat. 40, p. 658. Sane ab Origene et Augustino
 baptismus parvulorum apostolica dicitur traditio.
 COT.

(84) Οἷα. Ότοια, in ms. Vind. Cl.

(85) Κρατυθέντα. Idem κρατυθέντα. Id.

(86) Οἱ περὶ Σίμωνα καὶ Κλεόβιον. Recognit.,
 lib. II, n. 38. Hieronymus in Mathæi xxiv, 5 :
 Quorum unus est Simon Samaritanus, quem in Acti-
 bus apostolorum legimus, qui se magnam dicebat esse
 virtutem : hæc quoque inter cætera in suis volumini-
 bus scripta dimittens : Ego sum sermo Dei, ego sum
 speciosus, ego Puracletus, ego omnipotens, ego omnia
 Dei. Auctor libri De divinis nominibus, cap. 6 :
 Σίμωνος ἀντιβήρητικὸν λόγον. Et in Præfatione Ara-
 bica ad concilium Nicænum : Sibi autem perfidi isti
 Simonitæ Evangelium effinzerunt, quod in quatuor
 tomos secantes, librum quatuor angulorum et cardin-
 um mundi appellarunt. De Cleobii scriptis alibi
 non legi; sed vero simile est ipsum quoque venenis
 suis chartas infecisse; ut a Dositheo factum auctores
 sunt Origenes in Joannis iv, 25, ac Eulogius
 apud Photium, cod. ccl. COT.

(87) Ἐπ' ὀνόματι Χριστοῦ. Salvator nullum vo-
 lumen doctrinæ suæ proprium dereliquit : quod in
 perierique apocryphorum deliramenta conflant. Hie-
 ronymus ad Ezech. xlii, 29. Scilicet, Domini et
 Servatoris nostri Jesu Christi nomen pleraque apo-
 crypha gerebant in fronte : verbi gratia, Epistola
 Jesu ad Abgarum regem, a multis post Euseblum
 memorata; et in synodo Romana Gelasii, cum diota
 epistola, liber De infantia Salvatoris, liber De nati-

vitæ Salvatoris, Centimetrum de Christo; apud
 S. Augustinum epist. ad Keretinum, Hymnus Do-
 mini; et lib. I De consensu evangelistarum, cap. 9,
 Christi epistolæ ad Petrum et Paulum. De magicis
 artibus; actione 2 concilii Romani anno 745 habiti,
 Epistola Jesu Christi, quæ de cælo cecidit. Prætereun-
 ediderunt ex Suidæ Philologia historiam apocry-
 pham De Jesu Christo Filio Dei, mundi Salvatore,
 quæ habetur in ejus Lexico, voce Ἰησοῦς. Denique
 in Anastasii Ὁδηγῶ, cap. 13, p. 260, ut falsa re-
 jiciuntur τὰ λεγόμενα Παιδικὰ θαύματα τοῦ Χριστοῦ,
 quæ vocantur Puerilia Christi miracula. Atque hujus
 vel congeneris apocryphi initium extrema tenet
 regii ms. 2279, hoc pacto :